
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
DPB012 

DIPARTIMENTO RISORSE 

SERVIZIO INFORMATICA E STATISTICA 

UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE 

OGGETTO: Determina a contrarre attraverso procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. per il “Potenziamento dell’infrastruttura di storage per l’erogazione di servizi 

sanitari” con espletamento di gara attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) – CIG 8922930AC4. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che  

 con atto deliberativo DGR n. 723 del 17.11.2020 recante: “Implementazione ed 

ammodernamento delle infrastrutture tecnologiche legate ai sistemi di prenotazione 

elettronica per l’accesso alle strutture sanitarie della Regione Abruzzo – Approvazione 

progetto”, è stato approvato il progetto di “Implementazione ed ammodernamento delle 

infrastrutture tecnologiche legate ai sistemi di prenotazione elettronica per l’accesso alle 

strutture sanitarie della Regione Abruzzo” predisposto dall’A.R.I.C. di concerto con il 

Servizio Informatica e Statistica e il Servizio Flussi Informativi e Sanità Digitale della Giunta 

Regionale; 

 nella medesima deliberazione è stato approvato lo stanziamento per la realizzazione della 

componente progettuale relativa all’hardware e al software per il potenziamento 

dell’infrastruttura tecnologica e delle comunicazioni per un valore complessivo pari ad € 

1.056.000,00 IVA esclusa; 

 con successiva Determinazione DPF019/031 del 26/06/2021 è stato stabilito che tale 

componente, valorizzata nella DGR 723/2020 per un valore complessivo pari ad € 

1.056.000,00 (IVA esclusa) venisse acquisita dal Servizio Informatica e Statistica in 

collaborazione con ARIC in quanto gestori del Centro Tecnico Federato Regionale ed è stato 

autorizzato il Servizio Informatica e Statistica ad effettuare le dovute liquidazioni per la 

componente progettuale relativa all’hardware e al software per il potenziamento 

dell’infrastruttura tecnologica e delle comunicazioni sull’impegno 5021 assunto con 

Determina n.48/DPF017 del 23/12/2019 fino a un valore massimo di € 1.288.320,00 IVA 

inclusa; 

 con Determinazione Dirigenziale DPB012/223 del 21/10/2021: 

  si è approvato il capitolato tecnico dell’intervento; 

 si è provveduto all’indizione della gara attraverso procedura aperta ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per il “Potenziamento dell’infrastruttura 



di storage per l’erogazione di servizi sanitari” con espletamento attraverso il 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) – CIG 

8922930AC4 ai sensi dell’articolo 95 comma 4 lettera b del D.Lgs. 50/2016 

trattandosi di fornitura di materiali con caratteristiche standardizzate, con il 

criterio del prezzo più basso; 

 si è stabilito che le dovute liquidazioni saranno effettuate sull’impegno 5021 

assunto con Determina n.48/DPF017 del 23/12/2019 sul cap. 82710/1 - PDC; 

2.03.01.02.011; 

 

TENUTO CONTO che il RUP, ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del d.lgs 50/2016, ai fini 

dell’attribuzione di efficacia all’aggiudicazione ha provveduto alla verifica, nei confronti del solo 

aggiudicatario, dei requisiti previsti dall’articolo 80 del D. Lgs. 50/2016, ai fini della stipula del 

contratto e che la verifica ha avuto esito positivo; 

DATO ATTO che in data 27.02.2022 è stato sottoscritto il documento di stipula per l’RdO n. 

2890805 (ALL. “A”) che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i.; 

DETERMINA 

per quanto esposto in premessa: 

 di dare atto che l’allegato “A” è parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione;  

 di prendere atto dell’aggiudicazione definitiva, attraverso procedura telematica MEPA, 

della gara “Potenziamento dell’infrastruttura di storage per l’erogazione di servizi 

sanitari”- CIG 8922930AC4. - RdO 2890805 - alla società EUROINFORMATICA Srl;  

 di recepire il documento di stipula dell’RdO 2890805 sottoscritto il 27/02/2022 (ALL. 

“A”);  

 di dare atto che le dovute liquidazioni saranno effettuate sull’impegno 5021 assunto con 

Determina n.48/DPF017 del 23/12/2019 sul cap.82710/1 PDC: 2.03.01.02.011; 

 di pubblicare la presente determinazione sul sito della Regione Abruzzo nella sezione 

Amministrazione trasparente ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33; 

 di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Flussi Informativi e Sanità Digitale -

DPF019;  

 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 

Eliana Spagnoli 

(firmato elettronicamente) 
 Dottor Luciano Cococcia 

(firmato elettronicamente) 

 

Per il Dirigente del Servizio (vacante) 

Il Direttore del Dipartimento 

(dott. Fabrizio Bernardini) 

(firmato digitalmente) 

 


		2022-08-09T15:44:48+0000




